



# INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

## Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

środa, 13 marca 2013

47/13

### AKTUALNOŚCI:

#### DŁUGO O FINANSACH

#### **Posiedzenie Komisji Budżetowej zdominowało wystąpienie Skarbnika Miasta Krakowa. Lesław Fijał wstępnie podsumował budżet Miasta Krakowa za rok 2012.**

Krakowski skarbnik opowiadał o wpływach, wydatkach, nadwyżkach budżetowych i o tym, w jakiej sytuacji finansowej znajduje się nasze miasto. Podkreślał, że choć do groźby bankructwa jest bardzo daleko, zadłużenie skumulowane Krakowa wciąż znajduje się na tym samym poziomie, co w ostatnich latach. Ubolewał nad faktem, że płynność finansową Kraków zawdzięcza kredytowi krótkotrwałemu. Ostrzegał radnych, że będzie negatywnie opiniował wszelkie pomysły przeniesienia pieniędzy z wydatków majątkowych na wydatki bieżące. Koniec końców zaznaczył jednak, że wykonanie budżetu na rok 2012 uważa za dobre.

W dalszej części posiedzenia komisja opiniowała projekty uchwał w sprawie: wyboru metod ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki takiej opłaty; określenia rodzajów dodatkowych usług świadczonych przez Gminę Miejską Kraków w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów oraz wysokości cen za te usługi; ustalenia sposobu obliczania opłaty od właścicieli nieruchomości za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie nieruchomości, które w części stanowią nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne oraz

określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał w sprawie: zmiany uchwały nr LXI/876/12 Rady Miasta Krakowa z 21 listopada 2012 r. w sprawie określenia wysokości i zasad poboru opłaty targowej; udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Miejskiej Kraków z przeznaczeniem na realizowane w 2013 roku prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej własności, a także w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2013 (dot. zwiększenia planu przychodów i wydatków w działach: 600, 900).

Radni nie wydali opinii na temat projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2013 (dot. zwiększenia planu dochodów i wydatków w działach: 600, 700, 750, 851, 852, 853, 900, 921 i 926).

Ostatnie trzy głosowania to pozytywne opinie na temat uchwał w sprawie: zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2013 (dot. zwiększenia w planie dochodów i wydatków w działach: 600, 750, 801, 853, 900 i 926); zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2013 (dot. zwiększenia w planie dochodów i wydatków oraz zmian w planie wydatków w działach: 600, 700, 801, 852, 854, 900 i 921) oraz w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa.

---

## **KRÓTKO I ZWIĘZLE NA KOMISJI EDUKACJI**

**Z dwoma sprawami uporali się radni na niedługim posiedzeniu Komisji Edukacji. Tym razem obyło się bez kontrowersyjnych tematów.**

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt zmiany w uchwale w sprawie ustalenia sieci szkół podstawowych, gimnazjów i zespołów szkół ogólnokształcących oraz utworzenia granic obwodów w Krakowie.

Komisja wyłoniła także przedstawicieli do komisji konkursowych wybierających kandydatów na stanowiska dyrektorów szkół.

---

## RADNI INTERPELUJĄ

**Poniżej niektóre spośród interpelacji zgłoszonych przez radnych w czasie 69. sesji RMK:**

**Bolesław Kosior** zobligował prezydenta do zamieszczenia w Biuletynie Informacji Publicznej wzoru druku, który posłuży mieszkańcom Krakowa do wypowiedzenia umowy firmie, która dotychczas odbierała od nich śmieci. A wszystko to w związku z reformą śmieciową, która czeka nas od 1 lipca.

**Agata Tatara** interpelowała w sprawie prywatnej szkoły „Inspiracja”, która wedle jej informacji prowadzi kształcenie domowe uczniów. Radna chce wiedzieć jaką szkoła otrzymuje dotację i czy urząd kontroluje domowe nauczanie w przypadku tej placówki?

**Mirosław Gilarski** pytał o ciągnącą się przebudowę ulicy Mochnaniec i o asfalt, który ściągnięto z tej ulicy jeszcze w ubiegłym roku, a w zamian nie położono nowego. Radny sugerował też prezydentowi ingerencję u władz Kijowa w sprawie zmiany nazwy kina. W ramach współpracy pomiędzy miastami w Krakowie mamy kino Kijów, a w Kijowie (do niedawna) było kino Kraków. Radnego doszły słuchy, że nazwa ta została zmieniona.

**Bogusław Kośmider** interpelował w sprawie pomnika Grażyny na Plantach. W interpelacji wnosi, by przywrócić mu dawną świetność.

**Paweł Ścigalski** sugerował, że PKP PLK mogłoby wybudować ciąg pieszo-rowerowy łączący ulice Powstańców Wielkopolskich i Dąbrowskiego (jest już zarezerwowany teren pod tę inwestycję). Aby tak się stało zapotrzebowanie na ten ciąg powinien zgłosić Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu.

Wszystkie interpelacje i odpowiedzi na nie można znaleźć na stronach Biuletynu Informacji Publicznej:

[https://www.bip.krakow.pl/?bip\\_id=1&mimi=11956](https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mimi=11956)

---

## INTELLIGENTNE PARKOWANIE DLA KRAKOWA?

**Prezentacja dotycząca nowoczesnych systemów organizacji ruchu kołowego w mieście, ich wpływu na środowisko naturalne oraz na poprawę warunków życia mieszkańców była głównym punktem posiedzenia Komisji Infrastruktury. Radni z zainteresowaniem śledzili prezentację Zoltana Gyarmati'ego z Institute for Transportation and Development Policy.**

Prezentacja eksperta z ITDP skupiała się na pokazaniu zalet nowatorskiej metody organizacji parkowania w dużym mieście. Prezentowane metody zostały z powodzeniem zaimplementowane w Budapeszcie. Przekonywał, że ich rozwiązania i metody organizacji transportu z powodzeniem służą zapobieganiu i przeciwdziałaniu coraz częstszym i powszechniejszym problemom komunikacyjnym. Zolton Gyarmati zachwalał system inteligentnego parkowania EPS. Do jego zalet zaliczał m.in.: automatyczne obliczanie poziomu wykorzystania miejsc postojowych dla danego obszaru parkowania, wsparcie w postaci software i hardware, elastyczność, technologiczne nowinki, łatwy sposób kontroli. Twierdził, że system idealnie nadaje się do tzw. smart city, łatwo go zintegrować z każdym miejskim systemem inteligentnym, gromadzi on dane i udostępnia je on-line, dzięki czemu może np. pomóc organom ścigania w poszukiwaniu skradzionych pojazdów.

Przewodniczący komisji Wojciech Wojtowicz, odnosząc się do prezentacji, stwierdził, że merytoryczne wydziały miasta powinny się do niej odnieść.

Ponadto komisja pozytywnie zaopiniowała dwa projekty uchwał: w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących rozwoju systemu komunikacji tramwajowej w Krakowie, a także w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania ich bezdomności.

---

## **WSPARCIE DLA OSÓB O NISKICH DOCHODACH**

**Funkcjonowanie systemu wypłacania świadczeń rodzinnych, w tym szczegóły dotyczące podwyższenia kryterium dochodowego i zasiłku**

**rodzinnego, było tematem posiedzenia Komisji Rodziny i Polityki Społecznej Rady Miasta Krakowa.**

Wydział Spraw Społecznych realizuje zadanie „obsługa i wypłata świadczeń rodzinnych oraz świadczeń z funduszu alimentacyjnego”, jako zadanie zlecone z zakresu administracji rządowej.

Z przedstawionych przez Jana Żądło - dyrektora Wydziału Spraw Społecznych UMK informacji wynika, że zgodnie z ustawą świadczeniami rodzinnymi są:

- zasiłek rodzinny oraz dodatki do zasiłku rodzinnego;
- świadczenia opiekuńcze, tj.: zasiłek pielęgnacyjny, specjalny zasiłek opiekuńczy oraz świadczenie pielęgnacyjne;
- zapomoga wypłacana przez gminy (becikowe gminne);
- jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka (becikowe ustawowe).

W ramach obowiązującego systemu wsparcie finansowe otrzymują głównie rodziny o niskich dochodach.

W 2012 r., zgodnie z ustawą o świadczeniach rodzinnych, kryterium dochodowe uprawniające do pobierania zasiłku rodzinnego, które podlega weryfikacji co 3 lata, zostało podwyższone. Od 1 listopada 2012 r. kryterium to wynosi 539 zł na członka rodziny (wcześniej 504 zł) oraz w przypadku, gdy członkiem rodziny jest dziecko niepełnosprawne - 623 zł na członka rodziny (wcześniej 583 zł).

Od listopada 2012 r. tj. od nowego okresu zasiłkowego została również podwyższona o kilkanaście procent wysokość zasiłku rodzinnego i obecnie miesięcznie wynosi ona 77 zł na dziecko do ukończenia 5 roku życia, 106 zł na dziecko w wieku powyżej 5. roku życia do ukończenia 18 roku życia oraz 115 zł na dziecko w wieku powyżej 18 roku życia do ukończenia 24 roku życia. Nie uległa zmianie wysokość pozostałych świadczeń rodzinnych takich jak: dodatki do zasiłku rodzinnego oraz świadczeń opiekuńczych.

W roku 2013 na realizację świadczeń rodzinnych, świadczeń z funduszu alimentacyjnego, składek na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne osób

pobierających świadczenie pielęgnacyjne Wojewoda Małopolski zaplanował kwotę 94 mln 553 tys. 643 zł, co stanowi 98% środków wydatkowanych na realizację zadania w 2012 r.

W dalszej części posiedzenia radni zajęli się projektami uchwał. Pozytywnie zaopiniowano projekty uchwał w sprawie:

- określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania,
- określenia rodzajów zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających według algorytmu w 2013 roku na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Gminie Miejskiej Kraków.

---

## **BŁONIA PRZESUNIĘTE**

**Głównymi tematami posiedzenia Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska było opiniowanie projektów uchwał w sprawie uchwalenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla obszarów: "Bieńczyce - Osiedle" i "Kantorowicka - Niebyła". Komisja pozytywnie zaopiniowała te projekty uchwał.**

W drugiej części posiedzenia komisja zapoznała się z prezentacją projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Błonia Krakowskie”. Radni przesunęli opiniowanie projektu planu na następne posiedzenie.

---

## **RADA MIASTA KRAKOWA BLOGUJE**

**Od poniedziałku, 11 marca możecie Państwo zaglądać na bloga Rady Miasta Krakowa <http://radamiastakrakowa.wordpress.com/>.**

Znajdą tam państwo artykuły i wypowiedzi radnych, zdjęcia i filmy z miejskich uroczystości, artykuły z dwutygodnika miejskiego KRAKÓW.PL oraz informacje o wydarzeniach objętych patronatem przewodniczącego i Rady Miasta Krakowa. Artykułem inauguracyjnym działalność bloga RMK jest felieton

Bogusław Kośmidera – przewodniczącego RMK o nowym systemie gospodarowania odpadami w Krakowie. Zachęcamy także do odwiedzania pozostałych serwisów RMK:

na facebooku:

<http://www.facebook.com/pages/Rada-Miasta-Krakowa-Strona-Oficjalna/164128656970731>,

na google+:

<https://plus.google.com/u/0/b/106510667011020116590/106510667011020116590/posts#106510667011020116590/posts>

na twitterze: <https://twitter.com/Radamiasta>

---

## **BEZPŁATNIE POMOGĄ Z PIT-EM**

**Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider objął Honorowym Patronatem akcję „Doradcy podatkowi pomagają niepełnosprawnym wypełnić PIT za 2012 rok”.**

Bezpłatne konsultacje telefoniczne odbędą się: 14, 18, 19, 21, 26, 17, 28 marca 2013 roku, w godzinach 12-14, pod numerem telefonu 693-920-624.

## **POSIEDZENIA KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA, 14 MARCA:**

### **W SZPITALU O SMOGU**

**Posiedzenie Komisji Zdrowia, Profilaktyki i Uzdrowiskowej odbędzie się tym razem w Krakowskim Szpitalu Specjalistycznym im. Jana Pawła II. Radni wezmą udział w konferencji „Czyste powietrze w Krakowie”. Rozpocznie się ona w czwartek, 14 marca o godz. 11 w budynku konferencyjno-administracyjnym szpitala.**

Współorganizatorem konferencji jest Anna Prokop-Staszecka, dyrektor szpitala, jednocześnie radna.

Uczestnicy konferencji dyskutować będą m.in. o wielopokoleniowej kaskadzie skutków zdrowotnych spowodowanych skażeniem powietrza w Krakowie; o smogu i problemach w kardiologii; mechanizmie powstawania smogu oraz o badaniach zanieczyszczeń atmosferycznych.

Bieżący plan posiedzeń:

[https://www.bip.krakow.pl/?bip\\_id=1&dok\\_id=29975&sub=biezacy\\_plan](https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan)

## Z KALENDARZA RADY MIASTA KRAKOWA, 14 MARCA:

### **członkowie Komisji Zdrowia, Profilaktyki i Uzdrowiskowej:**

godz. 11 – konferencja „Czyste powietrze w Krakowie” (zaproszenie: dyrektor Krakowskiego Szpitala Specjalistycznego im. Jana Pawła II)

## DYŻURY RADNYCH:

### **14 MARCA – CZWARTEK:**

**Krzysztof Durek** – godz. 13.00 – 14.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 302

**Magdalena Bassara** – godz. 16.00 – 17.30; Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 305

**Marta Patena** – godz. 17.30 – 18.15; Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 304-305

**Paweł Ścigalski** – godz. 18.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy IV Prądnik Biały, 31-221 Kraków, ul. Białoprądnicka 3, tel. 12 638 1012, 12 638 5752

**Anna Mroczek** – godz. 18.00 – 19.00, Dwór Czeczów, 30-898 Kraków, ul. Ks. Jerzego Popiełuszki 36, tel. 12 651-39-13

**Bolesław Kosior** – godz. 18.00 – 19.00, siedziba Krakowskiego Zarządu Powiatowego „Prawo i Sprawiedliwość” Miasto Kraków, 31-135 Kraków, ul. Łobzowska 35/4 Ip.



**WARTO WIEDZIEĆ:****HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2013 ROKU**

- 27 marca
- 10 kwietnia
- 24 kwietnia
- 8 maja
- 22 maja
- 5 czerwca (sesja uroczysta)
- 12 czerwca
- 26 czerwca
- 10 lipca
- 28 sierpnia
- 11 września
- 25 września
- 9 października
- 23 października
- 6 listopada
- 20 listopada
- 4 grudnia
- 18 grudnia

---

Z poważaniem,  
Magdalena Bartlewicz  
Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej  
Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa